
補助金額

型番：ESS-U2X1

蓄電容量：16.6kWh
(初期実効容量：14.3kWh)

43.6万円 23.8万円

型番：PLJー255GM1RN1

蓄電容量：5.6kWh
(初期実効容量：4.4kWh)

※1 補助金額は「令和2年度 バーチャルパワープラント構築実証事業」を利用した場合です。
※2 補助額は蓄電池の「初期実効容量」を元に計算しておりますが、必ずしもこの金額が交付されるわけではありませんので、ご了承ください。
※3「最大44万円」とは「令和2年度 バーチャルパワープラント構築実証事業」に登録済み蓄電池製品での試算結果を四捨五入した値です。

・蓄電池本体
2万円/kWh（※上限額1/3）

・工事費
工事代の1/2（※上限額10万円）

・HEMS
上限額は5万円/台

本体：18.6万円＝14.3kWh × 2万円
工事費：10万円
HEMS：5万円

合計：43.6万円

最大

蓄電池の補助金に関する
大切なお知らせとご案内

幸手市・久喜市・杉戸町で
太陽光発電をお使いの皆様へ

対象商品と補助金額例

通話無料

相談期間中はお電話にてお申し込みを

受け付けます！
中村電設工業
株式会社 幸手支店

埼玉県幸手市南3－9－5

お問い合わせ時間：8:00～17:00

補助金は先着順です！確実に受け取るために9月16日（水）までにご相談ください！

0120-901-875



Ｑ.どうして蓄電池の導入が増えているの？ 相談窓口によく寄せられるご質問①

ご相談はもちろん

無料‼

Ｑ.補助金の相談ってどのようにすればいいの？ 相談窓口によく寄せられるご質問②

Ａ.以下のような流れで相談を承っております。もちろん、無料で相談は対応させていただきます。

下記の番号にお問い合わせく
ださい。スタッフが状況をお
伺いします。

①お電話で問い合わせ

日程調整ののち、スタッフ
がお家に直接ご訪問させて
いただきます。

②ご訪問 ③設備の簡易点検

まずは現状を確認するう
えで、専門の者が現場調
査させていただきます。

資料を見ながら今後の手続
きについてご説明し、導入
を進めます。

④補助金導入の相談

0120-901-875
通話無料

相談期間中はお電話にてお申し込みを

受け付けます！
中村電設工業
株式会社 幸手支店

埼玉県幸手市南3－9－5

お問い合わせ時間：8:00～17:00

蓄電池の導入を
お考えのみなさまへ

Ａ.太陽光で作った電気を貯めるため、蓄電池の導入をされる方が増えています。

30年間は使えるといわれる太陽光。

太陽光の有効活用ができる！ 電気代を削減できる！ 停電時にも活躍する！

上昇を続けているといわれる電気代。度重なって起こっている国内での災害。

蓄電池があれば夜の電気
を貯めておき、朝晩に使う
ことで、電気代を下げること
ができます。

電気を売らずに賢く使
うために、蓄電池を設
置し、今の設備をパ
ワーアップさせることが
できます。

蓄電池に電気をためておく
ことで、停電時でも電気
を使うことができるので、
安心して暮らせます。

補助金は先着順です！確実に受け取るために9月16日（水）までにご相談ください！


